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Memorando Nro. CNEL-MAN-DIST-2017-1224-M

Manabi, 28 de julio de 2017

PARA: Sr. Josc Antonio Garcia Monsalve
Administrador CNEL EP - UN MAN

ASUNTO: Informe de Evaluacion de ofertas del Proceso
BIDHI-FERUM-CNELMAN-Fi-002

En mi calidad de Delegado de la Maxima Autoridad para la revision de las ofcrias
recibidas del proceso de contratacién de Consultores Individuales de codigo No.
BIDIH-FERUM-CNELMAN-FI-002 cuyo objeto es "MAN FISCALIZACION DE
LA EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS
SITIOS LA CALIFORNIA, LA CHISPA, ROLLO DE ORO - LAS PIEDRAS DEL
CANTON PAJAN; BARRIO EL PROGRESO DEL CANTON SANTA ANA; SAN
DELFIN — EL PROGRESO ~ RIO BLANCO CANTON PAJAN PROGRAMA
FERUM BID IH 2016 TEC”, remito a Ud. el informe de evaluacidn del referido
proceso ¢l mismo que en su patle pertinente describe:

“El Delegado de la Mdaxima Autoridad, en funcidn del andlisis téenico v legzal efectuado
cn_cl presente documento respecto del cumplimicnto de la Metodologia de evaluacion
establecidos cn los TDR del proceso No BIDIII-FERUM-CNELMAN-FI-002. cuvo
obicto ¢s “MAN FISCALIZACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS LA CALIFORNIA, LA CHISPA.
ROLLO DE ORO - LAS PIEDRAS DEL. CANTON PAJAN: BARRIO EL
PROGRESO DEL CANTON SANTA_ANA; SAN DELFIN — EL. PROGRESQ -
RIO BLANCO CANTON PAJAN PROGRAMA FERUM_BID_ Il 2016 TEC”
concluve que Ia oferta Téenica presentada por ¢l Ingeniero Jorge Luis Durdn Loor con
RUC 1311012619001 CUMPLE con los parametros técnicos requeridos en ¢l TDR del
proceso y se sugriere que se le adjudique el Proeeso antes mencionado, por un monto de
DIEZ Y SEIS MIL DOSCIENTO OCHENTA CON 00/100 dolarcs de [os Estados
Unidos de Amdérica”,

Por lo expuesto o su mejor criterio, se solicita su autorizacion para la iniciar la ctapa de
adjudicacién del proceso.

Adjunto Informe de Evaluacidn de Ofertas.

Atentamente,

Ing. Julio lgndcio Lino Mendoza
DIRECTOR DE DlSTRlBUC!()N, ENCARGADO - MAN
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Memorando Nro. CNEL-MAN-DIST-2017-1224-M

Manabi, 28 de julie de 2017

Anexos:
- informe_{1-002.pdf

Copia:
Sr. Dr. Jose Luis 1glesias Calderon

Director de Asesoria Juridiea, Subrogante § man

Sr. Ing. Edwin Alberto Mendoza Garcia
Lider de Ingenieria y Construceion, Encargado - man

Sra. Jessica Jessenia Andrade Palma
Lider De Adquisiciones - MAN

8r. Ing. Lincoln Edison Garcia Carvajal
Especialista de Constraccién y Fiscalizacion - mun

Sra. Ing. Francis Elodia Morales Carrifio
Profestonal Senior - MAN

Srta. Ing. Belkys Josefina Mirabal Velez
Profesional Pre-Contractual - MAN

Sra. Leda. Ofga Maria Guerrero Gareia
Profesional de Control y Seguimiento - man

Sra. Leda, Cruz Maria Almeida Macias
Asistente Administrativa ~ man

Sria. Erika Alejandra Salinas Santana
Operadora Subestacidn
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PARA: Ing. José Antonio Garcia Monsalve
ADMINISTRADOR CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MANABI

DE: ing. Julio Lino Mendoza
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

ASUNTO: Informe de evaluacion de ofertas
LUGAR Y FECHA: Manta, 21 de Julio de 2017 siendo las 10:00
PROCESO: No. BIDI-FERUM-CNELMAN-FI-002:

"MAN FISCALIZACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS LA CALIFORNIA, LA CHISPA,
ROLLO DE ORO — LAS PIEDRAS DEL CANTON PAJAN; BARRIO EL
PROGRESO DEL CANTON SANTA ANA; SAN DELFIN — EL PROGRESO -
RIO BLANCO CANTON PAJAN PROGRAMA FERUM BID il 2016 TEC".

En cumplimiento con lo establecido en los procedimientos indicados en las Politicas para la
Seleccidon y Contratacidn de Consultores financiades por el Banco Interamericano de Desarrolio
GN-2350-9 sobre la base de comparacion de tres hojas de vida, siendo las 10HO0 del 21 de Julio
del 2017, en la Sala de Sesiones de CNEL EP — Unidad de Negocio Manahi, ubicada Manta, enla
calle 34 y Av. Flavio Reyes, instalaciones de ia Escuela de Pesca, se relinen el Delegado por la
Maxima Autoridad v la secretaria del Proceso BIDHI-FERUM-CNELMAN-FI-002 para la contratacion
de Consultores Individuales cuyo Objeto es "MAN FISCALIZACION DE LA EJECUCION DEL
PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS LA CALIFORNIA, LA CHISPA, ROLLO DE
ORO — LAS PIEDRAS DEL CANTON PAJAN; BARRIO EL PROGRESO DEL CANTON SANTA ANA; SAN
DELFIN - EL PROGRESO — RIO BLANCO CANTON PAJAN PROGRAMA FERUM BID il 2016 TEC”,
designado por el ing. José Antonio Garcia Monsalve Administrador de la CNEL EP UN MAN,
mediante memorando Nro. CNEL-MAN-ADM-2017-0554-M, DEL 29 DE JUNIO DEL 2017.

1. ANTECEDENTES

El Gobhierno de la Replblica del Ecuador ha solicitado financiamiento del Banco
Interamericano de Desarrollo (BID) para el PROGRAMA DE ELECTRIFICACION RURAL Y
URBANCO MARGINAL vy se propone utilizar una parte de los fondos para los contratos de
servicios de Consultorfa Individual, que tienen por objeto la FISCALIZACION DE LA
EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE LOS SITIOS LA CALIFORNIA,
LA CHISPA, ROLLO DE ORO — LAS PIEDRAS DEL CANTON PAJAN; BARRIO EL PROGRESO
DEL CANTON SANTA ANA; SAN DELFIN — EL PROGRESO — RIO BLANCO CANTON PAJAN
PROVINCIA DE MANABI, PROGRAMA FERUM BID 1ll. La fecha maxima de presentacion
de las Expresiones de Interés es el 17 de Julic de! 2017 a las 15H00.

La Secretaria de la Direccion de Distribucion de la CNELEP UN MAN Certifica que hasta el
término del plazo establecido se presentaron 3 expresiones de Interés:

1) Ing. Christian Fernando Zambrano Farias (1 SOBRE CERRADO)
2} Ing. Jorge Luis Durdn Loor (1 SOBRE CERRADO)
3) Ing. Freddy Armando Arteaga Mora 1 SOBRE CERRADO)




2. CONVALIDACION DE LAS OFERTAS

En el presente proceso no se solicité convalidaciones de errores a los oferentes que presentaron

su oferta.

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Se procede a revisar y calificar la informacion de las Expresiones de Interés de cada Consultor,

encontrandose lo siguiente:

Parametros minimos.

item

Pardametro

REQUISITO MINIMO

PARTICIPANTE /
CUMPLIMIENTO

ING.
CHRISTIAN
FERNANDO
ZAMBRAN
O FARIAS

ING. JORGE
LUIS DURAN
LOOR

ING. FREDDY
ARMANDO
ARTEAGA
MORA

12.1.1

Formacion
Académica

El Consultor deherd tener titulo de Ingeniero en Electricidad
reconocido en el SENESCYT.

- Experiencia en obras en las que haya participado como
Contratista, Fiscalizador, Residente de Obras o supervisidn
de proyectos similares de Distribucion Eléctrica.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12.1.2

Equipoe
instrument

as
disponibles

El Consultor debera demostrar la propiedad o
disponibilidad de los siguientes equipos minimos:

Numerg

Equipo
y/o
Instrumen
tos

Caracteristicas

Canti
dad

Computad
ora

Laptop, procesador doble
ntcleo de minimo 1.20GHZ,
disco durc 500 Gb, memaria
RAM 4 Gb, procesador 400
MGHZ

Vehiculo

Tipo camioneta doble cabina,
minimo del afic 2000, en
perfecto estado

impresora
Multifunci
onal

Impresién, copia y escanec ,
velocidad 1SO esat de 7,0/4,8
ipm en blanco y negro/color
resolucion de impresion de
4800 ppp y gotas de tinta de
2 picolitros escaner de 600
ppp con modo de escaneo
automatico

Camara
Fotografic
a

Minimo de 8 Megapixeles

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




| 5 GPS Precision de 3 a 6 mts, en 1
Q buen estado y resistente al
agua

6 Cascos Nivel de aislamiento eléctrico 1
hastalO00VCA, tipo Safari

7 Paresde iDe cuero, nivel de 1
guantes aislamiento eléctrico
para
electricist
a

8 Pares de [ De cuere, Aislamiento 1
botas eléctrico hasta 1000VCA

Nota: El Consultor deberd presentar los compromisos de arrendamiento respectivos y las respectivas
facturas o compromisos de adquisiciones de las herramientas que acredite la disponibilidad del equipo
minimo.

Verificacion de cumplimiento de los parametros minimos

CONSULTOR: ING. CHRISTIAN FERNANDO ZAMBRANO FARIAS

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia General minima X

El Consultor ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.

CONSULTOR: ING. JORGE LUIS DURAN LOOR

PARAMETRO CUNIPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia General minima X

El Consultor ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.

CONSULTOR: ING. FREDDY ARMANDO ARTEAGA MORA
PARAMIETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario y requisitos minimos X
Equipo minimo X
Experiencia Genera! minima X

£f Consultor ESTA HABILITADO para continuar con la siguiente etapa.
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¢ Metodologia de calificacién.
ITEMS | PARAMETRO Puntaje parcial Puntaje Participante / Calificacion
total
pardmetro
ING, ING. JORGE | ING. FREDDY
CHRISTIAN LUIS ARMANDO
FERNANDO DURAN ARTEAGA
ZAMBRANO LOOR MORA
FARIAS
1 Antecedentes |. Titulo Universitario: titulaciénde 3a 5 10 10 8 8
Académicos | afos de antigliedad y ejercicio profesional.
{graduados) 2. Titulo Universitario: titulacion de 6 o mas,
afos de antigiiedad y ejercicio profesional.
Nota: lo cual sera calificado de manera
proparcional referente al mayor nimero de
entrega.
2 Experiencia | Se gtorgara 60 puntos al oferente que 60 10 60 30
generalenel |tenga mayor experiencia en
campo delos | construccién como {Contratista,
SErvicios subcontratista, residente de obra,
fiscalizador y/o administrador de
contrato con respecto a obras
eléctricas, en los Gltimos 10 afios al
resto se le otorgara un puntaje
propoarcional.
3 Experiencia | Se otorgara 30 puntos al oferente que 30 30 30 30
especifica tenga mayor experiencia en
detallada en | construccion como {Contratista,
los TDR subcontratista, residente de obra,
fiscalizador y/o administrador de
contrato con respecto a obras eléctricas
similares, en los ditimos 10 afios al resto
se le otorgara un puntaje proporcional.
TOTAL 100 50 o8 68

4, CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.,

4.1. CONCLUSIONES.

Una vez establecida la calificacion entre los oferentes, el Delegado técnico actia de acuerdo
a lo expresado en los términos de referencia “El Consultor con la calificacién mas alta serd el
adjudicado siempre que dicha calificaciéon sea mayor o igual a setenta (70) puntos”

4.2. RECOMENDACIONES.

"El Delegado de la Maxima Autoridad, en funcidn del andlisis técnico v legal efectuade en el

presente documento

respecto del

cumplimiento de

la_Metodologia de evaluacidn

v . establecidos en los TDR del proceso No BIDIN-FERUM-CNELMAN-FI-002, cuvo objeto es
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“MAN FISCALIZACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DE

LOS SITIOS LA CALIFORNIA, LA CHISPA, ROLLO DE ORO — LAS PIEDRAS DEL CANTON PAJAN;

BARRIO EL PROGRESO DEL CANTON SANTA ANA; SAN DELFIN — EL PROGRESO — RIO BLANCO

CANTON PAJAN PROGRAMA FERUM BID Il 2016 TEC” concluye que la oferta Técnica

presentada por el Ingeniero Jorge Luis Duran Loor con RUC 1311012619001 CUMPLE con los

pardmetros técnicos requeridos en el TDR del proceso y se sugiere gue se le adjudique el

Proceso antes mencionado, por un monto de DIEZ Y SEIS MIL DOSCIENTC OCHENTA CON

00/100 dolares de los Estados Unidos de América”.

No habiendo mas puntos gue tratar, siendo las 12H0O, se da por terminada la sesidn,
suscribiendo la presente acta con la secretaria del Proceso de calificacion, quien certifica.
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